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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2018

IC-ESF-02-1806

2018 2017

2018

2017

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

18,201,612.03 13,359,444.59
13,054,376.77 741,316.02
235,302.48 29,5621.45
Titulos y Valores a Corto Plazo

490,742.41 490,742.41 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

17,680,712.89
1,299,377.79

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

31.982.033.69 14.621.024.47

22,650,328.69 22,650,328.69

63,191,142.61 58,161,078.09
648,451.39 648,451.39

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

-45,838,370.16 -47,114,765.59

40,651,552.53
72,633.586.22

34,345,092.58

48,966.117.05
Aportaciones
Donaciones de Capital

18.980.090.68

2,277,506.75

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

2,277.506.75
21,257.597.43

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

1,324,695.55

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

21,587,280.12
28,464,013.12

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

51,375,988.79
72,633.586.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

16,236,145.00
887,668.59

17.123.813.59

2,277,506.75

2,277.506.75

19.401.320.34

1.324,695.55

4,012,300.83
24,227,800.33

29,564,796.71
48,966.117.05

DIRECTOR GENERAL
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